
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  618 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 : Area Economico-Finanziaria

RIMBORSI TASI 2014-2015

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

23/11/2016

 639

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI23/11/2016Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 618 DEL 23/11/2016 
 
OGGETTO: 
RIMBORSI TASI 2014-2015 
 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA 
ECONOMICO - FINANZIARIA 

              
 Visto l’art.1, commi da 639 a 704 della Legge n.147 del 27/12/2013, con  i 

quali è stata istituita la IUC -Imposta Unica Comunale- con decorrenza dal 01 
gennaio 2014. La IUC si compone dell’Imposta Municipale Propria (IMU), di natura 
patrimoniale, dovuta dal possessore di immobili, escluse le abitazioni principali, e di 
una componente riferita ai servii, che si articola nel tributo per i servizi (TASI), a 
carico sia del possessore che dell’utilizzatore dell’immobile, e nella tassa sui rifiuti 
(TARI), destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti, 
a carico dell’utilizzatore; 

 
Visto l’art. 1, commi da 669 a 679 della Legge n.147 del 27/12/2013 inerenti 

il tributo per i Servizi Indivisibili – TASI; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale per la disciplina della IUC –Imposta 

Unica Comunale – approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.47 del 
31/07/2014; 

 
Visto l’art.19 “Rimborsi” del  “Regolamento per l’Istituzione e l’applicazione 

della TASI” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.47 del 
31/07/2014, ; 

  
 Visto la deliberazione della Giunta Comunale nr.128 del 09/09/2014 di 
nomina del funzionario responsabile  dell’Imposta Unica Comunale  (IUC), della 
Dr.ssa Attilia Castiglioni; 
    

Vista  l’ istanza di  rimborso TASI anno 2014 e 2015,  presentata da: 
1. Clementi Adele, c.f. CLMDLA51A64E514U, residente in Via Savio, 

14, 20020 Busto Garolfo (MI) - prot. n.18146 del 26.10.16;  
2. Paganini Sergio Luciano c.f. PGNSGL45L28B301Q, residente in Via 

Savio, 14, 20020 Busto Garolfo (MI)- prot. n.18147 del 26.10.16 ;  
 
Esaminata l’istanza presentata, la documentazione prodotta ed accertata la 

fondatezza della richiesta, in quanto trattasi di errato versamento; 
 
Ritenuto di dover procedere al rimborso  come da elenco predisposto ed agli 

atti presso l’Ufficio tributi, per un totale di €.88,00; 
 
Richiamata la deliberazione n. 17   del 27.04.2016    con la quale il Consiglio 

Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2016  ed i relativi 
allegati; 
 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 82  del 05/07/2016 con la 
quale è stato approvato il PEG esercizio 2016; 

 



DETERMINAZIONE N. 618 DEL 23/11/2016 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità, modificato con atto del Consiglio 
Comunale n. 61 del 18/12/2008; 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 1 dell’ 08.01.2010, con cui è stata individuata la 
Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
 

D E T E R M I N A 
 

Di effettuare il rimborso TASI versata per gli anni 2014 e 2015,ai seguenti 
contribuenti: 

• Sig.ra Clementi Adele, c.f. CLMDLA51A64E514U, quale quota  
versata per errore di calcolo, per  l’importo complessivo di €.44,00; 

• Sign. Paganini Sergio Luciano, c.f. PGNSGL45L28B301Q, quale 
quota  versata per errore di calcolo, per  l’importo complessivo di 
€.44,00 

 
1. Di  imputare la somma complessiva di €.88,00.- al cap.1480/371 C.P.C.  U. 

1.10.99.99.000 miss. 1 – progr. 1 del bilancio di previsione  2016;  
 

2. La presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione del visto 
contabile da parte del Responsabile Area Finanziaria. 

 
3. Di fare espressamente presente che il Responsabile del procedimento è la 

Dott.ssa Liliana Benedetto; 
 

Conseguentemente, 
 

DISPONE 
 

La liquidazione, a favore dei seguenti contribuenti 
• Sig.ra Clementi Adele, c.f. CLMDLA51A64E514U dell’importo di € 

44,00, con accredito su c/c bancario, banca BCC ag. Di Busto 
Garolfo cod. IBAN IT68E0840432690000000016970 

• Sign. Paganini Sergio Luciano, c.f. PGNSGL45L28B301Q dell’ 
dell’importo di € 44,00, con accredito su c/c bancario, banca BCC ag. 
Di Busto Garolfo cod. IBAN IT68E0840432690000000016970 

. 
                                     
 

           LA RESPONSABILE DELL’AREA 
ECONOMICO – FINANZIARIA 

Dott.ssa Attilia Castiglioni 


		2016-11-23T09:29:42+0100
	DS9




